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支払い方法 確認書類

特別徴収

課税年金（国民
年金や厚生年金
など）からの天
引き

年金保険者（日本年金機構
など）から送付される「公
的年金等の源泉徴収票」

非課税年金（遺族
年金や障害年金）
からの天引き

１月 25 日 ( 月 ) に市が送付
する「国民健康保険税納付
確認書」「後期高齢者医療保
険料納入確認書」「介護保険
料納付済額のお知らせ」

普通徴収
納付書払いまた
は口座振替※１

※ １…  納付書払いの方は領収書、口座振替の方は預貯金
通帳でも確認できます

国民健康保険税・後期高齢者医療保険料・
介護保険料の納付済額の確認方法

国
保
税
・
後
期
高
齢
者
医
療
保

険
料
・
介
護
保
険
料
は
社
会
保

険
料
控
除
の
対
象
と
な
り
ま
す

市
役
所
国
保
年
金
課  

　
　
　
　
　

０
５
８
７(

32)

１
３
１
２

市
役
所
高
齢
介
護
課  

０
５
８
７(
32)
１
２
８
６  

 

１
０
０
１
５
５
２

　
１
月
〜
12
月
に
納
付
し
た
国
民

健
康
保
険
税
（
国
保
税
）・
後
期

高
齢
者
医
療
保
険
料
・
介
護
保
険

料
は
、
確
定
申
告
の
際
、
社
会
保

険
料
控
除
と
し
て
全
額
を
所
得
税

や
市
・
県
民
税
の
課
税
対
象
の
所

得
か
ら
差
し
引
く
こ
と
が
で
き
ま

す
。

▼
納
付
済
額
の
確
認
方
法
　
左
表

※ 

特
別
徴
収
（
年
金
天
引
き
）
さ

れ
た
国
保
税
・
後
期
高
齢
者
医

療
保
険
料
・
介
護
保
険
料
は
、

年
金
受
給
者
本
人
が
納
付
し
て

い
る
た
め
、
配
偶
者
や
そ
の
他

の
親
族
の
申
告
で
控
除
の
対
象

と
す
る
こ
と
は
で
き
ま
せ
ん

※ 

国
保
税
・
後
期
高
齢
者
医
療
保

険
料
・
介
護
保
険
料
の
納
税
・

納
入
通
知
書
に
記
載
さ
れ
た
金

額
は
年
度
単
位
で
算
定
さ
れ
て

い
ま
す
の
で
、
控
除
の
対
象
と

な
る
金
額
と
は
異
な
り
ま
す

※ 

40
歳
〜
64
歳
の
方
の
介
護
保
険

料
は
、医
療
保
険
の
保
険
料
（
国

保
の
方
は
国
保
税
）
に
含
ま
れ

て
い
ま
す
。
詳
し
く
は
、
加
入

し
て
い
る
医
療
保
険
の
担
当
窓

口
へ
問
い
合
わ
せ
て
く
だ
さ
い

消
費
生
活
モ
ニ
タ
ー
パ
ネ
ル
展

市
役
所
商
工
観
光
課  

０
５
８
７(

32)

１
３
３
２  

 

１
０
０
７
３
４
１

▼
と
き
　
①
１
月
20
日
（水）
〜
31
日

（日）
②
２
月
３
日
（水）
〜
14
日
（日）
③
２

月
17
日
（水）
〜
26
日
（金）
▼
と
こ
ろ
　

①
祖
父
江
の
森
図
書
館
②
中
央
図

書
館
③
市
役
所
市
民
ホ
ー
ル
▼
内

容
　
コ
ロ
ナ
禍
に
お
け
る
感
染
対

策
、
歯
磨
き
粉
の
歴
史
に
つ
い
て

一宮税務署から確定申告に関するお知らせ
問合先　一宮税務署　 0586(72)4331

●申告の日程など※１

開設期間（平日のみ※２） 開設時間 申告の対象

２月 1 日 ( 月 ) ～ 15 日 ( 月 )
午前９時～
午後５時

①公的年金を受給している方
② 給与所得者で住宅借入金等特別控除
を初めて申告する方
③贈与税の申告をする方

２月 16 日 ( 火 ) ～３月 15 日 ( 月 ) 全ての方（主に申告義務のある方）

３月 16 日 ( 火 ) ～ 30 日 ( 火 )
①還付申告を行う、申告義務のない方
②消費税の申告を行う個人事業主の方

※１…申告と納税の期限：所得税・贈与税は３月15日 (月 )、消費税は３月31日 (水 )
※２…２月 21 日 ( 日 )・28 日 ( 日 ) は開設します

　新型コロナウイルス感染拡大防止策として、確定申告会場の混雑緩和を図るため、２月１日 ( 月 ) からの
会場への入場には「入場整理券」が必要となります。「入場整理券」は会場で当日配付するほか、オンライン
で事前に入手することもできます。詳しくは国税庁のホームページで確認してください。

一宮地場産業ファッションデザインセンター（一宮市大和町馬引字南正亀４－１）
●確定申告会場

駐車場に限りがあるため、
公共交通機関を利用して
来場してください

お
知
ら
せ

催
し
物

教
室
・
講
座

ス
ポ
ー
ツ

募
集
し
ま
す
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自
動
車
・
軽
自
動
車
の

名
義
変
更
・
廃
車
の
届
け
出

市
役
所
課
税
課

０
５
８
７(

32)

１
１
９
３  

 
１
０
０
１
０
８
７

　
毎
年
３
月
は
、
車
両
の
名
義
変

更
や
廃
車
の
届
出
が
集
中
す
る
た

め
窓
口
が
大
変
混
雑
し
ま
す
。
混

雑
緩
和
の
た
め
、
可
能
な
場
合
は

早
め
に
手
続
き
を
済
ま
せ
て
く
だ

さ
い
。

▼
届
出
先
な
ど
　
左
表

種類 届出・問合先 電話番号
普通自動車、小型自
動車、250cc を超え
る二輪の小型自動車

愛知運輸支局　小牧自
動車検査登録事務所

050(5540)2048
軽二輪（125cc を超
え 250cc 以下）
軽自動車（軽四輪、
軽三輪）

軽自動車検査協会　愛知
主管事務所　小牧支所

050(3816)1773

自動車・軽自動車の名義変更・廃車　届出先など

償
却
資
産
申
告
書
の
提
出
を

市
役
所
課
税
課

０
５
８
７(

32)

１
２
３
９  

 

１
０
０
１
０
８
２

　
償
却
資
産
（
個
人
・
法
人
が
所

有
す
る
事
業
用
の
資
産
）
の
所
有

者
は
、
１
月
１
日
現
在
の
所
有
状

給
与
関
係
書
類
の
提
出
を

市
役
所
課
税
課

０
５
８
７(

32)

１
２
０
５

　
令
和
２
年
中
に
給
料
・
賃
金
・

報
酬
・
利
子
・
配
当
な
ど
を
支
払
っ

た
方
は
、
支
払
金
額
の
多
少
に
か

か
わ
ら
ず
、
１
年
間
の
支
払
分
を

ま
と
め
た
書
類
を
提
出
し
て
く
だ

さ
い
。

●
給
与
支
払
報
告
書

▼
提
出
期
限
　
２
月
１
日
（月）
▼
提

出
先
　
１
月
１
日
現
在
の
受
給
者

の
住
所
地
の
市
区
町
村

●
法
定
調
書

▼
提
出
期
限
　
２
月
１
日
（月）
（
利

況
を
２
月
１
日
（月）
ま
で
に
申
告
し

て
く
だ
さ
い
（
償
却
資
産
の
増
減

が
な
い
場
合
も
そ
の
旨
を
申
告
し

て
く
だ
さ
い
）。

　
申
告
書
は
令
和
２
年
12
月
上
旬

に
送
付
し
ま
し
た
（
簡
易
申
告
で

申
告
書
の
送
付
を
希
望
し
な
か
っ

た
方
は
除
き
ま
す
）。
申
告
書
が

届
か
な
い
場
合
や
新
た
に
申
告
書

が
必
要
と
な
っ
た
場
合
は
、
問
い

合
わ
せ
て
く
だ
さ
い
。

子
・
配
当
な
ど
の
一
部
を
除
く
）

▼
提
出
・
問
合
先
　
一
宮
税
務
署

（

０
５
８
６(

72)

４
３
３
１
）

● 

電
子
デ
ー
タ
に
よ
る
支
払
調
書

提
出
の
義
務
化

　
１
月
以
降
に
提
出
す
る
支
払
調

書
か
ら
、
電
子
申
告
（
ｅ
‐
Ｔ
Ａ

Ｘ
、
市
区
町
村
へ
は
ｅ
Ｌ
Ｔ
Ａ

Ｘ
）
ま
た
は
光
デ
ィ
ス
ク
な
ど
に

よ
る
提
出
が
義
務
付
け
ら
れ
る
事

業
主
の
範
囲
が
拡
大
し
ま
す
。

　
支
払
調
書
の
種
類
ご
と
に
、

前
々
年
に
提
出
し
た
当
該
支
払
調

書
の
枚
数
が
１
０
０
枚
以
上
（
改

正
前
は
１
０
０
０
枚
以
上
）
の
場

合
は
、
電
子
デ
ー
タ
で
の
提
出
が

必
要
で
す
。

　
給
与
所
得
の
源
泉
徴
収
票
を
電

子
デ
ー
タ
で
提
出
す
る
場
合
は
、

市
区
町
村
に
提
出
す
る
給
与
支
払

報
告
書
も
電
子
デ
ー
タ
で
の
提
出

が
義
務
化
さ
れ
て
い
ま
す
。
詳
し

く
は
、
国
税
庁
の
ホ
ー
ム
ペ
ー
ジ

で
確
認
ま
た
は
一
宮
税
務
署
へ
問

い
合
わ
せ
て
く
だ
さ
い
。

新
型
コ
ロ
ナ
ウ
イ
ル
ス
感
染
症
の
影
響
に
よ
る

固
定
資
産
税
・
都
市
計
画
税

の
特
例
措
置

市
役
所
課
税
課

０
５
８
７(

32)

１
２
３
９  

 

１
０
０
７
０
２
１

　
新
型
コ
ロ
ナ
ウ
イ
ル
ス
感
染
症

の
影
響
に
よ
り
事
業
収
入
が
一
定

以
上
減
少
し
た
中
小
事
業
者
な
ど

は
、
令
和
３
年
度
課
税
分
に
限

り
、
事
業
用
家
屋
お
よ
び
償
却
資

産
に
係
る
固
定
資
産
税
・
都
市
計

画
税
の
特
例
措
置
を
受
け
ら
れ
る

場
合
が
あ
り
ま
す
。
申
告
書
は
、

　「広報いなざわ」３月号で、会員募集のコーナーを
設けます。一緒に活動する仲間を探している方は、
利用してください。

掲載基準
＊ 市内の公共施設を主な活動場所としているグルー
プに限る
 ＊営利を目的とする教室などは不可
＊宗教・政治活動をするグループは不可

申し込み　
１月 18 日 ( 月 ) までに、申込用紙に記入の上、持参、
FAX（0587(23)1489）、またはメール（kohokaiinbosyu@
city.inazawa.aichi.jp）で市役所秘書広報課、支所、市
民センターへ（用紙は申込先にあります。市のホー
ムページからダウンロードもできます）

問合先　 市役所秘書広報課　 0587(32)1126
1006048

会員募集の会員募集のコーナーコーナーを利用してくださいを利用してください

市
の
ホ
ー
ム
ペ
ー
ジ
か
ら
ダ
ウ
ン

ロ
ー
ド
で
き
ま
す
。


